ne conditionibus se dedit, qui Titii conditiones respuerat.

Iratus erat Titio Pompeius ut ingrato, quod bellum hoc contra se suscepisset: captum enim aliquando servaverat. Praterea vi-

Pompeius
Titio se
dederat
non vult.

sum est indignus Pompeium in Titii potestate fieri, hominis non admodum nobilis, cuius suspe-
ctam fidem habebat, sive conje-
cturam faciens ex moribus: sive
quia conscius sibi erat veteris cu-
jusdam injuria, qua ante benefi-
cium eum afficerat: quapropter
iterum se dedebat Furnio, ro-
gans ut acciperetur. Id quum non
imperaret, petebat ut saltem ab Pompeius
in fidem
Amyntæ
negante Amyntam facturum id se tradere
quod conjunctum sit cum Antro-
nianorum mandatorum execu-
toris injuria, solutum est collo-
quium. Furniani putabant fore ut Pompeius inopia coactus se-
quenti die se Titio dederet: at ille
noctu incensis ex castrensi more
ignibus, & tubicinibus per signa
vigiliarum noctem distinguenter-
bus, claram cum expeditis ē castris
se subduxit, ne iphis quidem prae-
monitis quoniam ituri essent: co-
gitabat autem reverti ad mare,
& Titii classēm incendere: quod
fortasse perpetrasset, ni Scaurus

transfugiens, abitu ejus, & Scaurus à
quam viam ingressus sit indicat.
Pompeio
transfugit,
eius dices-
Tum Amyntas cum M. D. equiti-
bus eum persecutus est carentem
pro-
dit.

equitatu: ad quem appropin-
quantem Pompeiani transferunt
pars oculata fuga, pars propa-
lam. Pompeius penè desolatus,
& suos jam metuens Amyntæ si-
ne conditionibus se dedit, qui

753

Pompeius
Amyntæ
se dedit.

Pompeii
res gestæ.

Pompeii
interitus.

Pompeius
Planci
mandato
interfe-
tus,

Sic ille captus est reliquus Magni filius, in tenera aetate patre orbatus, fratre vero jam adolescentulus: quibus sublati diu latuit, occultis latrociniis vexans Hispaniam: donec magno confluxu ad se facto jam Pompeii se filium non dissimulans, apertius prædatus est: occisoque a conjuratis C. Cæsare justum bellum movit, sultus magnis copiis repentinis, occupatis navibus, pecuniis publicis, & insulis. Maris deinde occidentalis potitus imperio, fame preslit Italiam, & inimicos ad quas voluit pacis leges compulit: &, quod præcipuum est, pernicioſa proscriptione per Urbem gravante, multos optimates servavit, qui tum patria fruebantur ipsius beneficio: sed fortuna mentem adimente nunquam hostes aggressus est, neglectis multis occasionibus, contentus sua tueri. Talis fuerat Pompeius qui nunc captus est. Titius exercitum ejus adegit sacramentum Antonio dicere: ipsum anno aetatis ejus quadragesimo Mileti interfecit: sive offendæ veteris memoria plus apud eum valuit quam secuti beneficii gratia, sive id mandavit Antonius. Sunt qui dicant Plancum, non Antonium, id mandasse, qui Syria praeses solitus sit in majoris momenti literis nomen ascribere Antonii, & uti annulo ipsius signatorio. Hoc factum quidam putant sciente Antonio, quum ipse revereretur nomen Pompeii, riev, καὶ αὐδονίδην γράψας 2½ ſtūm̄ τοῦ Pompejion, καὶ Διὸς Κλεο-